
1 

 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 43/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1087/2023 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των πρακτικών Νο1 και Νο2 της επιτροπής αξιολόγησης 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάδειξη προμηθευτή γραφικής ύλης και φωτοαντιγραφικού χαρτιού για 
τις ανάγκες της ΠΕ Δράμας από την υπογραφή της σύμβασης έως 31/12/2024. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27-12-2023 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00μ.μ. πραγματοποιήθηκε στο 
Γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/400309/6413/22-12-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων της Οικονομικής Επιτροπής, 2)  
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 4) 
Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 5) Βουρβουκέλης Οδυσσέας αναπληρωματικό 
μέλος, 6) Αργυρίου Νικόλαος  αναπληρωματικό μέλος και 7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε για 
υπηρεσιακούς λόγους, 2) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 3) Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 4) 
Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 5) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 6) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
7)  Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα επτά μέλη, ο Προεδρεύων της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1087: Εισηγούμενη το εικοστό τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-
Οικονομικού της Π.Ε. Δράμας, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 384138/7508/1-12-2023 έγγραφο της, έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Του Ν. 4412/16 (ΦΕΚ-147 Α/8-8-16): Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) όπως ισχύει. 
2. Του Ν.4155/2013 (ΦΕΚ120/Α/2013)«Εθνικό σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και 
άλλες Διατάξεις». 
3. ΤουN. 4013/2011 (ΦΕΚ 204 Α/15-9-2011)  «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων» 
4. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και Ν. 4555/2018. 
5. Της Υ.Α.Π1/2390/16-10-2013 (ΦΕΚ2677/Β/21-10-2013)«Τεχνικέςλεπτομέρειες και διαδικασίες 
λειτουργίας τουΕθνικούΣυστήματος ΗλεκτρονικώνΔημοσίωνΣυμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)» 
6. Τηςαριθμ. πρωτ. Π1/542/ 4/3/2014(ΑΔΑ: ΒΙΚΤΦ-ΠΨ5)εγκυκλίου με θέμα «Ενημέρωση για το 
ΕθνικόΣύστημα ΗλεκτρονικώνΔημοσίων Συμβάσεων(ΕΣΗΔΗΣ)». 
7. του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
8. του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 
9. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  
10. Την αριθμ. 898/2023 και (ΑΔΑ: 6ΙΩΙ7ΛΒ-4ΧΠ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. 
περί έγκρισης διενέργειας ηλεκτρονικού, διαγωνισμού προμήθειας γραφικής ύλης και φωτοαντιγραφικού 
χαρτιού για την κάλυψη αναγκών της Π.Ε. Δράμας για το έτος 2023 και Επιτροπή Αποσφράγισης και 
αξιολόγησης του διαγωνισμού.  με συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη 39.999,30€ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%,   
11. Την Α.Α.Υ με αριθμ. Πρωτ:303758/6237/3-10-2023 και (ΑΔΑ: 6Κ9Μ7ΛΒ-Υ4Ξ) που αφορά την 
προμήθεια γραφικής ύλης και φωτοαντιγραφικού χαρτιού 
12. Την απόφαση 898/2023 της Οικονομικής επιτροπής ΠΑΜΘ με την οποία ορίσθηκε η  
13. Την με  Αρ. Πρωτ. Διακήρυξης 347901/6923/10-11-2023 με αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 254149 

ΑΔΑ: ΨΣΕ37ΛΒ-ΞΞΒ



2 

 

 
Η επιτροπή αποσφράγισης και αξιολόγησης του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με αριθμό συστήματος 
ΕΣΗΔΗΣ 254149για την προμήθεια γραφικής ύλης και φωτοαντιγραφικού χαρτιού για το έτος 2024 
(χρονικό διάστημα από υπογραφής της σύμβασης μέχρι 31-12-2024) της Π.Ε. Δράμας  συνεδρίασε στις 
30/11/2023 και ώρα 10:00 π.μ. και στις 07/12/2023  και εξέδωσε το πρακτικό Νο1, το οποίο αφορά την 
αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Συμμετοχής – Τεχνικής Προσφοράς  σύμφωνα με το οποίο η προσφορά 
του μοναδικού συμμετέχοντα στη διαδικασία οικονομικού φορέα ΙΩΑΝΝΙΔΗ ΚΩΣΤΑ κρίθηκε επαρκής και 
σύμφωνη με τα οριζόμενα στη διακήρυξη και συνεπώς μπορεί να προχωρήσει στο επόμενο στάδιο του 
ανοίγματος των οικονομικών προσφορών .  
Αμέσως μετά την αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Συμμετοχής – Τεχνικής Προσφοράς η επιτροπή 
αποσφράγισης και αξιολόγησης του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 254149 
προχώρησε στην αποσφράγιση και αξιολόγηση της οικονομικής προσφοράς του οικονομικού φορέα 
ΙΩΑΝΝΙΔΗ ΚΩΣΤΑ του οποίου η προσφορά κατά το στάδιο αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής 
– Τεχνικής Προσφοράς  κρίθηκε επαρκείς και συνέταξε το πρακτικό Νο2 συμφώνα με το οποίο η 
οικονομική προσφορά της εταιρείας «ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΚΩΣΤΑΣ»έχει συνταχθεί σύμφωνα με το Υπόδειγμα 
Οικονομικής Προσφοράς και κρίνεται αποδεκτή, με συνολικό ποσό προσφοράς 39.206,32€ σύμφωνα με 
τον παρακάτω αναλυτικό πίνακα για κάθε προσφερόμενο είδος: 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΖΗΤΟΥΜΕΝΗ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ  

ΧΩΡΙΣ  
Φ.Π.Α 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ 
χωρίς  Φ.Π.Α. 

24% 

1 
θήκη εγγράφων διάφανη Α4 με τρύπες 
αρχειοθέτησης, άνοιγμα πάνω 

Συσκευασία 350 1.95 682,50 

2 
Κλασέρ πλαστικό στην ράχη για ετικέτα 4-32 
εκ. 

Τεμάχιο 500 1.3 650,00 

3 
Κλασέρ πλαστικό στην ράχη για ετικέτα 8-32 
εκ. 

Τεμάχιο 1200 1.3 1.560,00 

4 
Κουτιά αρχειοθέτησης  για Α4 με λάστιχο και 
ράχες 3cm, 5cm, 8cm 

Τεμάχιο 600 1.75 1.050,00 

5 
Κουτιά αρχειοθέτησης  για Α4 με λάστιχο και 
ράχες12cm 

Τεμάχιο 300 2.1 630,00 

6 
   Ντοσιέ αρχείου με κορδέλα χωρίς πτερύγια 
25x35cm με πλαστική ράχη 8cm 

Τεμάχιο 500 0.99 495,00 

7 
   Ντοσιέ αρχείου με κορδέλα χωρίς πτερύγια 
30x40cm με πλαστική ράχη 8cm 

Τεμάχιο 300 1.3 390,00 

8 
   Φάκελος Αλληλογραφίας Κίτρινος 
Αυτοκόλλητος 16x23 

Συσκευασία 30 12 360,00 

9 
   Φάκελος Αλληλογραφίας Κίτρινος 
Αυτοκόλλητος 19x26 

Συσκευασία 50 18 900,00 

10 
   Φάκελος Αλληλογραφίας Κίτρινος 
Αυτοκόλλητος 23x33 

Συσκευασία 100 20.5 2.050,00 

11 
   Φάκελος Αλληλογραφίας Κίτρινος 
Αυτοκόλλητος 25x35 

Συσκευασία 50 24 1.200,00 

12 
   Φάκελος Αλληλογραφίας Κίτρινος 
Αυτοκόλλητος 30x40 

Συσκευασία 50 37 1.850,00 

13 
   Φάκελος αρχείου για Α4 Πλαστικός με 
Έλασμα 

Τεμάχιο 1500 0.16 240,00 

14 
   Φάκελος αρχείου για Α4 χαρτόνι  με Λάστιχο 
και αυτιά 

Τεμάχιο 1200 0.5 600,00 

15 
   Διορθωτική ταινία πλάτους 4,2mm &Μήκος: 
8,5 m (τύπου 4,2 bianco roller) 

Τεμάχιο 700 0.4 280,00 

16 
   Διορθωτικό + Διαλυτικό υγρό σετ, 
περιεχόμενο 20ml (τύπου SET bianco) 

Τεμάχιο 300 0.6 180,00 

ΑΔΑ: ΨΣΕ37ΛΒ-ΞΞΒ



3 

 

17 
   Λάστιχα μεγάλα (σακούλα 1 κιλού) Κιλό 50 5.75 287,50 

18 
   Μπαταρίες 2A Αλκαλικές Συσκευασία 100 1.07 107,00 

19 
   Μπαταρίες 3A Αλκαλικές Συσκευασία 200 1.07 214,00 

20 

   Μαρκαδόροι γραφής υγρής μελάνης με πάχη 
γραφής 0.7mm διάφορα χρώματα, 
Μαρκαδόροι συσκευασίας με χοντρή μύτη, 
ανεξίτηλοι 

Τεμάχιο 400 0.40 160,00 

21 
   Μαρκαδόροι υπογράμμισης σε διάφορα 
χρώματα 

Τεμάχιο 500 0.28 140,00 

22 
   Μολύβια απλά γραφίτη Τεμάχιο 400 0.1 40,00 

23 
   Στυλό διαρκείας 030 διάφορα χρώματα Τεμάχιο 250 0.3 75,00 

24 
   Στυλό τύπου PILOT BPS- GP F διάφορα 
χρώματα 

Τεμάχιο 200 0.5 100,00 

25 
   Στυλό τύπου PILOT BPS- GP Μ διάφορα 
χρώματα 

Τεμάχιο 200 0.5 100,00 

26 
   Στυλό τύπου PILOT G-2 0,7 διάφορα 
χρώματα 

Τεμάχιο 200 0.6 120,00 

27 
   Στυλό τύπου PILOT G-2 0,5 διάφορα 
χρώματα 

Τεμάχιο 200 0.6 120,00 

28 
   Στυλό τύπου PILOT SUPER GRIP F 
διάφορα χρώματα 

Τεμάχιο 250 0.3 75,00 

29 
   Στυλό τύπου PILOT SUPER GRIP Μ 
διάφορα χρώματα 

Τεμάχιο 600 0.3 180,00 

30 
   Διαχωριστικά Α4 των 20 θεμάτων πλαστικά 
χρωματιστά 

Τεμάχιο 300 1 300,00 

31 
   Σύρματα συρραπτικής για συρραπτικό 
επιτραπέζιο έως 180 φύλλα βάθος 

Σετ 30 1.8 54,00 

32 
   Σύρματα συρραπτικής No 64 & 126 Σετ 400 2.5 1.000,00 

33 
   Συρραπτική μηχανή- τανάλια-συρραφή έως 
20 φύλ., δέχεται σύρματα No 64 

Τεμάχιο 100 1.95 195,00 

34 
   Memo μίνι κύβος αυτοκόλλητα 400 φύλλα 
51x51 mm 

Τεμάχιο 300 1 300,00 

35 
   Αυτοκόλλητα memo μπλοκ 50x40 mm 
διάφορα χρώματα 

Κυτίο 200 1 200,00 

36 
   Ατζέντα ημερολόγιο έτους 17Χ25 Τεμάχιο 100 2.7 270,00 

37 
   Βιβλίο Πρωτοκόλλου 30x40, 300 φύλλων 
αριθμημένο 

Τεμάχιο 20 15 300,00 

38 
   Ευρετήριο 100 φύλλων Α4 Τεμάχιο 20 4.3 86,00 

39 
   Ημερολόγιο ημερήσιο βάσης, γυριστό Τεμάχιο 200 0.51 102,00 

40 
   Φωτοαντιγραφικό χαρτί Α4, 80γρ, λευκό Δεσμ..Χαρτιού 4000 3.4 13.600,00 

41 
   Φωτοαντιγραφικό χαρτί Α3, 80γρ, λευκό Δεσμ. Χαρτιού 50 7.5 375,00 

Σύνολο Χωρίς Φ.Π.Α 
31.618,00 

Φ.Π.Α 
7.588,32 

Σύνολο με Φ.Π.Α 39.206,32 

 

ΑΔΑ: ΨΣΕ37ΛΒ-ΞΞΒ



4 

 

Σύμφωνα με τα ανωτέρω αναφερόμενα, η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση των πρακτικών Νο1 & Νο2 της επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού με αριθμό συστήματος 254149 για την ανάδειξη προμηθευτή γραφικής ύλης και 
φωτοαντιγραφικού χαρτιού για τις ανάγκες της ΠΕ Δράμας σύμφωνα με τα οποία η επιτροπή γνωμοδοτεί 
ομόφωνα για την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου την εταιρεία ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΚΩΣΤΑΣ. 

 
Tα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019 και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση.  
  
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Αργυρίου Νικόλαος διατύπωσε την εξής παρατήρηση: «η παρούσα 
σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας μόνο στα ολοκληρωτικά καθεστώτα 
παρατηρείται τέτοια ασέβεια στις αποφάσεις των δικαστηρίων». 
  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση της ανωτέρω αναφοράς δήλωσε ότι η σχετική 
απόφαση δεν έχει νομίμως επιδοθεί στο Υπουργείο Εσωτερικών και επομένως ισχύει, επί του παρόντος, η 
υφιστάμενη νομοθεσία. Σε κάθε, όμως, περίπτωση η συγκρότηση της Οικονομικής Επιτροπής θα ήταν ίδια 
εάν σκεφτούμε τις ανεξαρτητοποιήσεις μελών και την αδυναμία μικρών συνδυασμών να συμμετάσχουν 
στην Οικονομική Επιτροπή, σε συνδυασμό με τον Ν.5013/2023 που διασκεδάζει τις ανωτέρω απόψεις. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
Εγκρίνει τα πρακτικά Νο1 & Νο2 της επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού με αριθμό συστήματος 254149 για την ανάδειξη προμηθευτή γραφικής ύλης και 
φωτοαντιγραφικού χαρτιού για τις ανάγκες της ΠΕ Δράμας σύμφωνα με τα οποία η επιτροπή γνωμοδοτεί 
ομόφωνα για την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου την εταιρεία ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΚΩΣΤΑΣ. 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 1087/2023. 

 
 
 
                  Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
          ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                             ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ 
                             ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 
                             ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                             ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΣΕ37ΛΒ-ΞΞΒ


		2024-01-04T11:41:23+0200
	Athens




